07-10-2024

MUNICIPIO DE SAN MARTIN HUAMELULPAM DISTRITO DE TLAXIACO, OAX.

SEPTIEMBRE CERRADO

CONCEPTO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2023
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2023
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO NETO DE 2023

RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2023

CAMBIOS EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
NETO DE 2024

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO
GENERADO NETO DE 2024
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO NETO
DE 2024

RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2024

ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2024

(EVHP-1)

(EVHP-2)

HACIENDA PUBLICA
/ PATRIMONIO
CONTRIBUIDO

232
0.00
232
0.00

232
0.00
0.00

0.00
0.00

2.32

HACIENDA PUBLICA | HACIENDA PUBLICA

/ PATRIMONIO
GENERADO DE
EJERCICIOS
ANTERIORES

6,561,890.76

6,574,556.50
0.00

0.00
-12,665.74

6,561,890.76

-601,576.90

-601,576.90

5,960,313.86

/ PATRIMONIO
GENERADO DEL
EJERCICIO

-709,866.90
-709,866.90

-709,866.90

4,544,206.61

3,834,543.90
709,866.90
0.00

0.00

-204.19

3,834,339.71

EXCESO O
INSUFICIENCIA EN
LA ACTUALIZACION
DE LA HACIENDA
PUBLICA /
PATRIMONIO

TOTAL

2.32
0.00
2.32
0.00

5,852,023.86
-709,866.90
6,574,556.50
0.00

0.00
-12,665.74

0.00 0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
5,852,026.18

0.00

0.00
0.00
0.00

3,942,629.71

3,834,543.90
108,290.00
0.00

0.00

-204.19

0.00 0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
9,794,655.89

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR
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AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE OAXACA

A S F E FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE SAN MARTIN HUAMELULPAM
ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA

AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION
DEL ESTADO DE OAXACA

ENTREGA: 3° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/239/01099/2024 | INFORME | 2024 | 3° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE VARIACION EN LA
HACIENDA PUBLICA | 2024-10-07 18:56:12 | MUNICIPIO | 00001000000517754311 | MSM850101C18 | MUNICIPIO DE SAN MARTIN HUAMELULPAM | TLAXIACO |
OAXACA | DIRECCION | PALACIO MUNICIPAL SN SAN MARTIN HUAMELULPAM 69815 | municipiosanmartinhuamelulpam2325@outlook.com | 9531069842 |
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FIRMA ELECTRONICA
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