

**MUNICIPIO DE SAN MARTIN HUAMELULPAM DISTRITO DE TLAXIACO, OAX.
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2024**

SEPTIEMBRE CERRADO

CONCEPTO	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO DEL EJERCICIO	EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	TOTAL
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2023	2.32				2.32
APORTACIONES	0.00				0.00
DONACIONES DE CAPITAL	2.32				2.32
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	0.00				0.00
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2023		6,561,890.76	-709,866.90		5,852,023.86
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)			-709,866.90		-709,866.90
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		6,574,556.50			6,574,556.50
REVALUOS		0.00			0.00
RESERVAS		0.00			0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		-12,665.74			-12,665.74
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO NETO DE 2023				0.00	0.00
RESULTADO POR POSICION MONETARIA				0.00	0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS				0.00	0.00
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2023	2.32	6,561,890.76	-709,866.90	0.00	5,852,026.18
CAMBIOS EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2024	(EVHP-1)	0.00			0.00
APORTACIONES		0.00			0.00
DONACIONES DE CAPITAL		0.00			0.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO		0.00			0.00
VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2024	(EVHP-2)		-601,576.90	4,544,206.61	3,942,629.71
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)				3,834,543.90	3,834,543.90
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		-601,576.90	709,866.90		108,290.00
REVALUOS				0.00	0.00
RESERVAS				0.00	0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			-204.19		-204.19
CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO NETO DE 2024				0.00	0.00
RESULTADO POR POSICION MONETARIA				0.00	0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS				0.00	0.00
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2024	2.32	5,960,313.86	3,834,339.71	0.00	9,794,655.89

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

ENTREGA: 3° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/239/01099/2024 | INFORME | 2024 | 3° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA | 2024-10-07 18:56:12 | MUNICIPIO | 0000100000517754311 | MSM850101C18 | MUNICIPIO DE SAN MARTIN HUAMELULPAM | TLAXIACO | OAXACA | DIRECCIÓN | PALACIO MUNICIPAL SN SAN MARTIN HUAMELULPAM 69815 | municipiosanmartinhuamelulpam2325@outlook.com | 9531069842 | AUTORIDAD | REYNA SANTIAGO SANTIAGO | SÍNDICO MUNICIPAL | DOCUMENTO | d552e04dfb15d165afda5d69f0fc1fa1c46d1d41d0b6db14cf7f8448d11201d8 |

FIRMA ELECTRÓNICA

JcKjlr//mX88jhIWhFRLp5DhM85a3+d37LEQixKAhgl3uj7/vKfpEAxCiUim8wxXk6kssaw/b08ybelijjU3txjzwISObq6PNeKSnRMpliiyLpY4/sxldtQDmTPB/IZCn1/OwAdE5Ed6HfgYQExfrzWB17qHKuvW/9PDzIB8TUHrWCW9a6HK77GLPpHz2AEfALuL2vr1rWV6h2J0rVcu8TgHg3SDwXzsXJw4IC50PvOq6PSCN6lM8509guj9HtLyqTko6GPv8t7XSTsXE75wblyXqrfehFmlIXICytpldOtEaj25xd+mVfVz6ZrwG7Sg55ls2gLbSUK7XxLVHIUV4g==